

WZP.26.1.11.2023

Kielce, dnia 22.04.2024 r.

**Dotyczy: Dostawy i montażu ławek, koszy czwórdzielnych, stojaków rowerowych na terenie osiedli: Na Stoku i Świętokrzyskie w Kielcach oraz wymiana nawierzchni w rejonie przejść dla pieszych przy ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego na system FON tj. fakturowych oznaczeń nawierzchni wraz z wykonaniem niezbędnych robót budowlanych w ramach zadania Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego 2023 pn.: „Przyjazny Stok i Świętokrzyskie”.  
Postępowanie nr: WZP.26.1.11.2024**

Gmina Kielce - Miejski Zarząd Dróg w Kielcach (zwany dalej „Zamawiającym”), działając na podstawie 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej PZP, w związku z wpływaniem zapytań, udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ:

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza inny sposób montażu ławek, który również jest proponowany przez producenta? (montaż za pomocą śrub na bloczkach betonowych wkopanych w grunt). Takie rozwiązanie jest stosowane przy montażu wszystkich ławek tzw. rurowych na terenie miasta Kielce. Jest to tańsze rozwiązanie w porównaniu z wykonaniem fundamentów. Ponadto w przypadku remontu ławek w przyszłości, w tym np. napraw uszkodzeń części rurowej dużo szybciej i taniej będzie można taki remont wykonać.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza montaż ławek za pomocą śrub na bloczkach fundamentowych o wymiarach 14 cm x 38 cm x 24 cm o wadze od 20 kg do 29 kg pod warunkiem akceptacji tego sposobu montażu przez producenta ławek.

**Pytanie 2:**

Czy wykonawca musi załączyć do wykazu dostaw dowody potwierdzające należyte wykonanie zamówienia (referencje), jeżeli dostawy realizowane przez wykonawcę dla Miejskiego Zarządu Dróg w ramach aktualnie realizowanej umowy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia (SWZ) - Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział VI pkt 4) Wykonawca spełni warunek zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże wykonanie (zakończone) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - to w tym okresie, co najmniej:

**- 1 dostawy wraz z montażem elementów małej architektury (koszy lub ławek lub stojaków rowerowych),**

wraz z załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.

Powyższy warunek dotyczy również Wykonawców, którzy zrealizowali dostawy dla Miejskiego Zarządu Dróg.

**Pytanie 3:**

Czy w miejscach postojowych i miejscach na kosze uwzględnić wykonanie podbudowy z kruszywa.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia dla miejsc postojowych Zamawiający przewiduje konieczność wykonania warstwy podbudowy z mieszanki niezwiązanej z kruszywem 0/31,5 C<sub>90/3</sub> o gr 20 cm. Natomiast montaż koszy czwórdzielnych do segregacji odpadów przewidziany został na czterech płytach chodnikowych o wymiarach 50 cm x 50 cm x 7 cm na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 gr 3 cm po zagęszczeniu.

**Pytanie 4:**

Czy w miejscach postojowych należy uwzględnić zastosowanie obrzeży betonowych wokół kostki betonowej.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia należy uwzględnić obrzeża betonowe w miejscach postojowych o wym. 8 cm x 20 cm x 100 cm w kolorze szarym na ławie z betonu C12/15 gr 15 cm na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 gr od 3 cm do 5 cm.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Utrzymania  
mgr inż. Jarosław Sobon